
1 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
40. schůze Rady města  
konané dne 12.7.2016 

 

628/40/RM/2016 Zahájení a schválení programu 40. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. schvaluje 

program 40. schůze rady města. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

629/40/RM/2016 Veřejná zakázka OIN: zhotovitel PD - Rekonstrukce vnitřních prostor ZŠ 
UNESCO  
 
I. schvaluje 
 
1. výsledek zadávacího řízení na služby, zhotovitel projektové dokumentace pod názvem 
"Rekonstrukce vnitřních prostor ZŠ UNESCO", provedeného podle Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště, čl. II odst. 2, finanční limit 4. 
Vybraný uchazeč: G G ARCHICO a.s., Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ:46994432, s nabídkovou cenou  1.042.000 Kč bez DPH, 1.260.820 Kč včetně DPH. 

 2. Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  G G ARCHICO a.s., IČ:46994432, v souladu 
s výzvou k podání nabídky. 

II. pověřuje 

starostu města uzavíráním případných dodatků ke smlouvě uzavřené s vybraným uchazečem 
dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

630/40/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města  
 
I. schvaluje 
 
1. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 800/2 o výměře 50 m2 v k.ú. 
Mařatice, Ing. P.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 
s výší nájmu 174 Kč/předmět pronájmu/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za účelem úpravy a údržby pozemku (údržba zahrady s parkovou úpravou) 



2 
 

2. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 1391 o výměře 
1,28 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, Mgr. I.B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ , manželům Ing. M.H. a O.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Mgr. I.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , H.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ), 
K.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , manželům R.H. a A.H. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , J.J. 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , V.K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , J.K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , J.M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , manželům A.P. a M.P. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 
A.S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Mgr. D.Š. ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou po dobu životnosti stavby 
BD čp. 725, který je součástí pozemku st.p.č. 1391 v k.ú. Uherské Hradiště, za účelem 
vybudování 2 ks zábradlí pro vchodové dveře BD č. p. 725,  o výměře 2x (1 m x 0,04 m) 
a 2 snížených schodů pro vchodové dveře o výměře 2x (0,3 m x 2 m) 
 
3. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku p. č. 544/206 
o výměře 342 m2 (288 m2 + 54 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, Martinu Matulovi, Hrubá Vrbka 
236, 696 73 Hrubá Vrbka, IČ 761 30 703, na dobu určitou po dobu platnosti Nájemní 
smlouvy ze dne 30.12.2015 na nebytové prostory v budově čp. 1188, za účelem využití pro 
činnosti a aktivity související s provozováním Dětského centra Štěpnice 
 
4. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku p. č. 852/13 o výměře 
8 m2, o výměře 3 m2 a o výměře 5 m2 v k.ú. Mařatice, E.D. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou po dobu životnosti novostavby rodinného 
domu na pozemku p.č. 852/31 v k.ú. Mařatice, za účelem vybudování 2 vjezdů/sjezdů na 
parkovací stání k RD, přístupového chodníku k RD na pozemku p.č. 852/31 v k.ú. Mařatice 
 
5. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce obětního stolu umístěného na pozemku 
p. č. 274/3 v k.ú. Sady, Slováckému muzeu v Uherském Hradišti p. o., Smetanovy sady 179, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 126, za účelem využití pro potřeby Slováckého muzea 
v Uherském Hradišti p. o., včetně oprav a údržby, na dobu určitou 5 let ode dne podpisu 
smlouvy o výpůjčce 
 
6. uzavření smlouvy o právu provést stavby objektů na pozemcích (dle přesné specifikace 
pozemků a staveb v důvodové zprávě) v k.ú. Uherské Hradiště v rámci stavby "Bytové domy 
Nové Štěpnice, ul. Zahrádky, 2. etapa", mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností MANAG development, a.s., 
Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČ 023 02 926 
 
7. pronájem a následné uzavření smlouvy na pronájem části prostoru č. 2.42 (chodba) o 
výměře 2 m2, umístěného ve II. NP budovy č. p. 33, ul. Protzkarova, Uherské Hradiště, která 
je součástí pozemku st. p. č. 46 a části prostoru č. 2.02 (chodba) o výměře 1 m2, umístěného 
ve II. NP budovy č. p. 19, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí st. p. č. 
29, vše v k.ú. Uherské Hradiště, Marianu Panáčkovi, Luční Čtvrť 2050, 686 03 Staré Město, 
IČ 675 57 473, s výší nájmu 5.000 Kč/každý automat/rok + aktuální sazba DPH, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem umístění a provozování nápojového 
a prodejního automatu 
 



3 
 

8. pronájem a následné uzavření smlouvy na pronájem nebytových prostor sloužících 
podnikání popř. nesloužících podnikání č. 105 o výměře 54,39 m2, č. 106 o výměře 99,68 m2, 
č. 107 o výměře 1,65 m2 a 1,33 m2, č. 108 o výměře 2,92 m2, č. 109 o výměře 1,30 m2, 
č. 110 o výměře 1,61 m2, č. 111 o výměře 1,66 m2, č. 112 o výměře 2,79 m2, č. 113 
o výměře 2,57 m2, č. 114 o výměře 6,72 m2, č. 115 o výměře 1,21 m2, č. 116 o výměře 1,45 
m2 a č. 117 o výměře 3,42 m2, vše o celkové výměře 182,7 m2, umístěných v I. NP budovy 
č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 145 a st. p. 
č. 146/3  v k.ú. Uherské Hradiště, Bc. J.Ř. a Ing. L.Ř. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s výší nájmu 240.000 Kč/rok, stane-li se 
nájemce po dobu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost 
do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem provozování výstavní a prodejní galerie uměleckých 
děl 
 
9. uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 2006/957/SMM ze dne 07.11.2006, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 22.07.2009, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a EDUHOU s.r.o., Studentské náměstí 
1535, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 276 80 657, spočívající v rozšíření čl. III. o bod 4. - 
nájemné za rok 2016 se jednorázově navyšuje o částku 700 620 Kč + aktuální sazba DPH 
 
10. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího 
v právu zřízení, provozování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění 1 ks 
rozpojovací skříně a zemnícího pásku o délce cca 5 bm do - na na části pozemků p. č. 544/1 
a p. č. 544/63, oba v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 
jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + 
aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2(skříň) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného, 
které zaniká pouze v případech stanovených zákonem 
 
11. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího 
v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění 
kabelového vedení NN včetně zemnícího pásku v celkové délce cca 94 bm do-na části 
pozemků p. č. 222/1, p. č. 222/5, p. č. 222/6, p. č. 2050/19 a 1 ks pilířové skříně do-na část 
pozemku p. č. 222/1, vše v k.ú. Mařatice, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i provádět na distribuční soustavě úpravy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 
odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální 
sazba DPH a 1 000 Kč/m2(pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného, které 
zaniká pouze v případech stanovených zákonem 
 
12. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícímu 
v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění 



4 
 

přeložky kabelového vedení NN v délce cca 31 bm do-na část pozemku p. č. 295/1 v k.ú. 
Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné 
obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro 
oprávněnou, jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, 
pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako 
časově neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem 
 
13. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30.08.2013 na pronájem 
nebytového prostoru umístěného v I.PP budovy čp. 745, která je součástí pozemku st.p.č. 990 
v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi paní Veronikou Pavelkovou, Jana Žižky 745, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 757 39 666 a městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 
01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, výpovědí z důvodů porušení smlouvy dle čl. VII. bod 
2.a), přičemž výpovědní doba v tomto případě činí tři dny 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

631/40/RM/2016 Záměry města I.  
 
I. schvaluje ke zveřejnění 
 
1. převod pozemku p. č. 225/2 o celkové výměře 58 m2 v k.ú. Mařatice 
 
2. výpůjčku části pozemku p. č. 795/2 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Sady 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

632/40/RM/2016 Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
v Uh. Hradišti  
 
I. schvaluje 

Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Uherském 
Hradišti dle předloženého návrhu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

633/40/RM/2016 Nařízení o placeném stání  
 
I. vydává 
1. s účinností od 1. srpna 2016 nařízení č. 3/2016 o placeném stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích. 
 



5 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

634/40/RM/2016 Změna počtu zaměstnanců  
 
I. stanovuje 
 
1. s účinností od 01.08.2016 celkový počet zaměstnanců města Uherské Hradiště zařazených 
do městského úřadu na 238. 
 
2. s účinností od 01.08.2016 celkový počet zaměstnanců města Uherské Hradiště zařazených 
do městské policie na 30. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

635/40/RM/2016 Změna tržního řádu  
 
I. vydává 

s účinností od 1. srpna 2016 nařízení č. 4/2016 o změně nařízení města Uherské Hradiště 
č.2/2016, kterým se vydává tržní řád. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

636/40/RM/2016 Změna člena Komise architektury a regenerace MPZ  
 
I. odvolává 

Ing. Františka Ondru, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ z funkce člena 
Komise architektury a regenerace MPZ. 

II. jmenuje 

Ing. Blanku Zálešákovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ členkou Komise 
architektury a regenerace MPZ. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

637/40/RM/2016 Přijetí věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi  
 
I. souhlasí 

s přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Mateřská škola, Uherské 
Hradiště, Svatováclavská 943, p. o., se sídlem Svatováclavská 943, Uherské Hradiště, IČ 
70993360, Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského nám. 350, p. o., se 



6 
 

sídlem Komenského nám. 350, Uherské Hradiště, IČ 70436070, Základní škola, Uherské 
Hradiště, Za Alejí 1072, p. o.,  se sídlem Za Alejí 1072, Uherské Hradiště, IČ  70436177, 
Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p. o., se sídlem Purkyňova 494, 
Uherské Hradiště, IČ 75089602, dle přílohy důvodové zprávy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

 


